
D.A.  1149/ 2015                                                                    

Repubblica Italiana

Regione Siciliana

L’ASSESSORE PER L’ECONOMIA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la  legge  regionale  8  luglio  1977,  n.  47  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  ed,  in 
particolare, l’art. 1, comma 18, il quale prevede che le unità previsionali di base sono ripartite in 
capitoli  e,  ove  necessario,  in  articoli  ai  fini  della  gestione  e  della  rendicontazione  e  che  la  
ripartizione è effettuata  con decreto dell’Assessore  regionale  per il  bilancio e le finanze, ora  
Assessore per l’Economia;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali  e dei loro organismi, a norma degli  
articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”,  e successive modifiche ed integrazioni,  ed in 
particolare l'articolo 11, comma 12, in base al quale, nel 2015, la Regione adotta gli schemi di 
bilancio vigenti nel 2014 e il bilancio pluriennale 2015-2017 svolge funzione autorizzatoria;

VISTO l'articolo 11 della  legge regionale 13 gennaio 2015,  n. 3 secondo il  quale,  a decorrere  dall'1  
gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e 
successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 
2015. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la legge regionale  7 maggio 2015,  n. 10, che approva il  bilancio della  Regione Siciliana per  
l’esercizio finanziario 2015 e per il triennio 2015 - 2017;

RITENUTO per quanto sopra esposto, di provvedere alla ripartizione in capitoli delle unità previsionali  
di base del bilancio della Regione per gli anni 2015, 2016 e 2017 come da bilancio pluriennale  
approvato con la richiamata legge di bilancio n. 10/2015, nonché di ripartire in articoli  alcuni  
capitoli del Bilancio della Regione ai fini della gestione e della rendicontazione; 

D E C R E T A

Art. 1
Ai  fini  della  gestione  e  della  rendicontazione,  le  unità  previsionali  di  base  dello  stato  di 

previsione dell’entrata e della spesa di cui alla legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, sono ripartite, per 
gli  anni  finanziari  2015,  2016 e  2017  in  capitoli  e  per  alcuni  di  essi  in  articoli,  secondo  l’allegato  
documento “Ripartizione in capitoli  delle unità previsionali  di base relative al Bilancio di  previsione  
della Regione per gli anni finanziari  2015, 2016 e 2017” che costituisce parte integrante del presente  
decreto.

Art. 2
Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo, 15.05.2015
     F.to  L'ASSESSORE

                 Alessandro Baccei
      F.to  IL RAGIONIERE GENERALE
                Salvatore Sammartano


	D.A. 1149/ 2015
	L’ASSESSORE PER L’ECONOMIA
	D E C R E T A
	Art. 1
	Art. 2
	F.to IL RAGIONIERE GENERALE
	Salvatore Sammartano



